2023年 3月 22日

各位

有限会社シルクコーポレーション様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社シルクコーポレーション（本社：福島県会津若松市、代表取締役 久下貴範）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 シルクコーポレーション

所在地  福島県会津若松市高野町橋本木流６５番地

代表者  代表取締役 久下貴範

事業内容  精密部品製造業

企業の

コメント

当社は、医療機器／光学機器という製造難易度が高く、また高度な品質管理を求

められる分野にて30年以上の実績を有しております。これからの未来を見据えた

製品展開やMade in Japanブランドの品質維持向上に尽力して参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

               2023年3月22日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

環境に配慮した事業活動を継続してまいります。

・これまで経年劣化により廃棄していた身の回りの製品を劣化

　しない素材にて設計開発する事により、恒久的に使用出来

　る製品を展開・販売

・自社一貫生産・地元企業からの部材調達により物流におけ

　るCO₂排出を抑制

　SDGs行動宣言

有限会社シルクコーポレーション

健康経営の推進

地域への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

社員の健康を第一に考え、働きやすい職場づくりに努め

ます。

・生産が高い繫忙期にあってもセクション毎で偏った残業となら

　ない生産体制の拡充

・定期健康診断におけるオプション検査(各種癌検査・婦人

　病等)の推進

地域社会を支える活動を行い、地域活性化に貢献して

まいります。

・地元人材の積極採用

・地域奉仕作業の年2回実施(ゴミ拾い等清掃活動)

当社は、医療機器／光学機器という製造難

易度が高く、また高度な品質管理を求められ

る分野にて30年以上の実績を有しております。

これからの未来を見据えた製品展開やMade

in Japanブランドの品質維持向上に尽力して

参ります。